
a)NSORZK3PERL£

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA

Ufficio Gestione Contenzioso

112/17.45

DECRETO DIRIGENZIALE N. / DA del 2% m m

Oggetto: Integrazione Atto di Liquidazione n. 485/DG del 12/4/2022 limitatamente al pagamento
delle spese legali a saldo D.I. 1697/2021 in favore della Ditta Eliotecnica di Spadaro R.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che con precedente Atto di Liquidazione n. 485/DG del 12/4/2022, che si allega, è stato
liquidato V Atto di Precetto notificato in data 1/3/2022 dalla Ditta Eliotecnica di Spadaro Rosario a
saldo del Decreto Ingiuntivo n. 1697/2021 del Tribunale di Ragusa;
Che nella determinazione dell'importo da liquidare in complessivi € 6.124,86 è stato erroneamente
considerato comprensivo di IVA mentre dagli atti prodotti dalla Ditta Eliotecnica risulta che tale
importo riguarda soltanto la sorte capitale, gli interessi di mora e le spese di giudizio;
Che con mandati n. 940 e n. 949 del 13/4/2022 sono state liquidate le fatture n. 1/2017 e n. 3/2016 per
complessivi € 6.004,36 e, pertanto, occorre, procedere alla liquidazione delia differenza di € 1.203,25
relativa agli interessi e alle spese legali del D.I. e dell'Atto di Precetto;
Che per liquidare la suddetta integrazione occorre impegnare la corrispondente somma sul cap. 131
denominato "Liti, arbitraggi ecc.," del Bilancio dell'Ente
Visto l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio provv. e gestione
provvisoria;
Vista la nota prot. 42352 del 28/12/2021 con la quale il Direttore Generale di questo Ente ha
chiesto all'Assessorato Regionale Infrastrutture, l'autorizzazione al prosieguo della gestione
provvisoria fino al 30/04/2022;
Vista la nota prot. 70975 del 29/12/2021 con la quale l'Ass.to Regionale Vigilante Infrastrutture
e Mobilità autorizza la gestione provvisoria fino al 30/04/2022 e quindi l'effettuazione di spese
necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali gravi e certi all'Ente , nonché le spese che
assumono rilevanza sotto il profilo dell'ordine pubblico e della sicurezza stradale;
Ritenuto che la mancata effettuazione della spesa che si intende effettuare con il presente
provvedimento comporterebbe danno patrimoniale certo e grave all'Ente;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

•  Impegnare la somma di € 1.203,25 sul capitolo 131 del redigendo Bilancio 2022/2024 ,
denominato "Liti, arbitrati e risarcimento danni.. che presenta la relativa disponibilità;
Effettuare, ad estinzione del contenzioso in oggetto il pagamento della somma di € 1.203,25 in

favore della Ditta Eliotecnica di Spadaro Rosario cod. fise. SPDRSR57R05F258Z mediante
accredito sul c/c IBAN IT35J 03019 84480 000001 000409 allo stesso intestato;

♦  Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

Il Responsabile dell'Uff. Contenzioso
Dott. Giuseppe Mangravitì

Il Dirigènte Amministrativo
Dott. Donatello Puliatti

Sede Messina ContradaSé

Il Dirigente Generale f.f.
Dardo J^ostànì

appo- cod. fise, e P.tVA 01962420830


